
O R I G I N A L E

DETERMINAZIONE

 181 N. DEL 06/05/2024

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

AREA 7 - AREA TECNICA

PROPOSTA:  194

AREA:

SERVIZIO: SUA

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA: AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE DELLA STRUTTURA E DEL LA 
PROGRAMMAZIONE DELLE ATTIVITÀ DEL CENTRO CULTURALE GIOVANILE PIANORO FACTO RY - 
PERIODO 01/09/2024 - 31/08/2027 CON EVENTUALE RINNOVO A RIPETIZIONE DI ULTERIORI 2 (DUE) 
ANNI-  RETTIFICA DETERMINAZIONE N.166 DEL 23/04/2024

FIRMATO
IL DIRIGENTE

DOTT.SSA BORACCI VIVIANA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE  
Dr.ssa Viviana Boracci 

 
 
VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto dell’Unione; 

 il Regolamento dell’Unione sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il Regolamento dell’Unione di contabilità; 

 il Regolamento dell’Unione sui controlli interni; 

RICHIAMATE: 

il Provvedimento del Presidente dell'Unione n. 1 del 07.10.2021, con il quale è stata 

attribuita alla dott.ssa Viviana Boracci la nomina di Segretario-Direttore dell’Unione; 

 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 42 in data 18.09.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-

2026; 

• la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 52 in data 28.11.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, avente ad oggetto ‘APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER IL PERIODO 2024-2026 (ART. 

170, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000); 

• la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 53 in data 28.11.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, avente ad oggetto ‘APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2024-2026  (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011) con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 redatto secondo 

gli schemi ex d.Lgs. n. 118/2011 presentato dalla Giunta dell’Unione con atto n.116 del 

06.11.2023, esecutivo, ad oggetto ’ APPROVAZIONE SCHEMA DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 

10, D.LGS. N. 118/2011) – PROPOSTA AL CONSIGLIO (ART. 151 DEL D.LGS. N. 

267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011) – PROPOSTA AL CONSIGLIO’; 

• con la deliberazione di Giunta n. 123 del 11.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto ‘APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026 (ART. 169 

DEL D.LGS. N. 267/2000) è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2024-2026 

(art. 169 del d.lgs. n. 267/2000);  



 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.lgs. n. 118/2011, dal 1° 

gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento 

contabile, laddove non diversamente disposto; 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 28 dell’8.09.2015, concernente 

“approvazione della convenzione tra l'Unione dei Comuni Savena - Idice e i Comuni 

membri per l'esercizio in forma associata della Stazione Unica Appaltante e Centrale di 

Committenza” e la convenzione all’uopo sottoscritta il 09.09.2015, Rep .13/2015; 

DATO ATTO quindi che l’Unione dei Comuni Savena - Idice opera come Stazione Unica 

Appaltante e Centrale di Committenza (SUA) per i Comuni di Loiano, Monghidoro, 

Monterenzio, Ozzano dell’Emilia, Pianoro e per l’Unione stessa; 

 
RILEVATO che l’Unione dei Comuni Savena-Idice – Area 6: Servizi Sociali con 
determinazione n.155 del 15/04/2024 disponeva di procedere nell’espletamento della 
gara mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del Codice,  con il criterio dell’offerta  
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, in 
applicazione dell’art. 108 del Codice; 
 
DATO atto che è stato predisposto dalla Stazione Unica Appaltante il Disciplinare di 
gara e la modulistica allegata, sottoposta alla revisione/approvazione del Responsabile 
Unico di Progetto; 
 
VISTA la determinazione n.162 del 22/04/2024 dell’Unione dei Comuni Savena-Idice – 
Area 6: Servizi Sociali che rettificava la determinazione n.155 del 15/04/2024 
 
VISTA la determinazione n.166 del 23/04/2024 dell’Unione dei Comuni Savena-Idice – 
Area 7: Area Tecnica che avviava la procedura aperta sotto la soglia comunitaria ex art. 
71 del D. Lgs. n. 36 del 2023 e approvava il Bando, il Disciplinare di gara e i moduli 
allegati  
 
PRESO ATTO della determinazione n.180 del 03/05/2024 dell’Unione dei Comuni 
Savena-Idice – Area 6: Servizi Sociali che rettificava il capitolato d’appalto approvato 
con la determinazione n.166 del 23/04/2024 
 
PRESO ATTO dei pareri favorevoli e del visto di copertura finanziaria espressi ai sensi e 
per gli effetti della normativa, dello Statuto e dei Regolamenti vigenti; 
 
PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Rachele Caputo e 
che il Responsabile del procedimento di gara è la sottoscritta Dott.ssa Viviana Boracci. 
 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente in vigore; 
 
 
 

DETERMINA 



 

 

  
                                                                                                                                                                             

1. per i motivi di cui in premessa narrativa, di prendere atto: 
- della rettifica al Capitolato Speciale d’Appalto (allegato A) effettuata con 
Determinazione n. 180 del 03.05.2024. 
 
- della conferma ad opera del medesimo provvedimento in ogni loro altra parte 
delle Determinazioni Dirigenziali n. 155 del 15/04/2024 (e i relativi allegato B, C, 
D) e n. 162 del 22/04/2024 (e il relativo allegato E). 
 

2. di pubblicare la modifica alla procedura di gara e il Capitolato Speciale d’Appalto 
rettificato, ex art. 25 del D. Lgs. n. 36 del 2023, sul sistema SATER; 

 
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del Funzionario Coordinatore; 

 


		2024-05-06T08:02:39+0200
	VIVIANA BORACCI




